
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 10     17.02.2017 

 

1 

 

Информационное сообщение 

 

ИЗВЕЩЕНИЯ 

о возможности  предоставлении земельных участков  

в аренду 

Администрация ЗАТО Звѐздный в соответствии со 

статьѐй 39.18.Земельного кодекса Российской Федера-

ции информирует о возможности  предоставлении в 

аренду земельного участка: 

Земельного участка с разрешѐнным использованием: 

для садоводства, с кадастровым номером 59:41:0010001: 

8445, площадью 349 кв.м., расположенного по адресу: 

Пермский край, п.Звѐздный, 1 массив зоны огородниче-

ства, участок № 1084. 

Земельного участка с разрешѐнным использованием: 

объекты складского назначения, с кадастровым номером 

59:41:0010001:8826, площадью 1045 кв.м., расположен-

ного по адресу: Пермский край, п.Звѐздный, 3 массив 

зоны огородничества, участок № 712. 

Земельного участка с разрешѐнным использованием: 

под Дачные дома сезонного пребывания с садовыми или 

дачными земельными участками, с кадастровым номе-

ром 59:41:0010001:8907, площадью 172 кв.м., располо-

женного по адресу: Пермский край, п.Звѐздный, 1 мас-

сив зоны огородничества, участок № 62.  

Земельного участка с разрешѐнным использованием: 

под Дачные дома сезонного пребывания с садовыми или 

дачными земельными участками, с кадастровым номе-

ром 59:41:0010001:8985, площадью 539 кв.м., располо-

женного по адресу: Пермский край, п.Звѐздный, III мас-

сив зоны огородничества, участок № 513.  

Граждане, заинтересованные в предоставлении зе-

мельного участка в течение 30 (тридцати) дней со дня 

опубликования настоящего извещения в информацион-

ном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» и 

размещения на сайте www.zvesdny.permarea.ru вправе 

подать заявление о намерении участвовать в аукционе 

на право аренды земельного участка. 

Адрес и время приѐма граждан для ознакомления со 

схемой расположения земельного участка, который 

предстоит образовать – Пермский край, п.Звѐздный, 

ул.Ленина, 11А, 1этаж, кабинет №113, понедельник, 

среда с 8.00до 17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) часов. 

Адрес и время подачи заявления – Пермский край, 

п.Звѐздный. ул.Ленина, 11А, 1этаж, кабинет №113, по-

недельник, среда с 8.00до 17.00(перерыв с 12.00 до 

13.00) часов. 

Форма заявления о намерении участвовать в аукцио-

не на право аренды земельного участка размещена на 

сайте www.zvesdny.permarea.ru. 

Способ подачи заявления – лицо, подающее заявле-

ние обращается лично с предъявлением документа, под-

тверждающего личность, а в случае обращения предста-

вителя – документ, подтверждающий полномочия пред-

 

 

 

 

 
В НОМЕРЕ: 

Извещения  о возможности  предоставлении земельных участков в аренду 1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 13.02.2017  № 179 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

23.03.2016 № 368» 
2 

Постановление  от 14.02.2017  № 181 «О предоставлении в аренду индивидуальному предпринимателю Белоусовой 

Н.Ю. земельного участка» 
2 

Постановление  от 14.02.2017  № 182 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

07.02.2013 № 120 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда и стимулирования работников муници-

пальных бюджетных учреждений дополнительного образования детей ЗАТО Звѐздный» и признании утратившей 

силу части постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 28.01.2016 № 70» 

3 

Распоряжение  от 15.02.2017  № 17 «О внесении изменений в распоряжение администрации ЗАТО Звѐздный 

от 18.08.2016 № 90» 
3 

Постановление  от 16.02.2017  № 188 «О проведении в ЗАТО Звѐздный VIII Фестиваля по зимней ловле рыбы  

со льда» 
3 

Постановление  от 16.02.2017  № 190 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом 

плане территории ЗАТО Звѐздный» 
6 

Постановление  от 17.02.2017  № 197 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

06.02.2017 № 145 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Обес-

печение жильѐм граждан, переезжающих из закрытого административно-территориального образования Звѐздный» 

и признании утратившим силу отдельных нормативных правовых актов администрации ЗАТО Звѐздный» 

6 

 

http://www.zvesdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 10     17.02.2017 

 

2 

 

ставителя в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации. 

Дата и время окончания приѐма заявлений – 

18.03.2016 года, 17.00 часов.  

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 13.02.2017  № 179 

О внесении изменений в постановление администра-

ции ЗАТО Звѐздный от 23.03.2016 № 368  

В соответствии со статьѐй 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 19 Положения о бюд-

жетном процессе в ЗАТО Звѐздный, утверждѐнного ре-

шением Думы ЗАТО Звѐздный от 20.10.2009 № 88, по-

становлением администрации ЗАТО Звѐздный от 

15.10.2010 № 700 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке, формировании и реализации дол-

госрочных целевых программ ЗАТО Звѐздный», на ос-

новании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава городского 

округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Пункт 2 Перечня муниципальных программ ЗАТО 

Звѐздный, утверждѐнного постановлением администра-

ции ЗАТО Звѐздный от 23.03.2016 № 368 «Об утвержде-

нии Перечня муниципальных программ ЗАТО Звѐздный 

и признании утратившими силу постановлений админи-

страции ЗАТО Звѐздный от 12.11.2014 № 1200, от 

23.03.2015 № 453, от 09.12.2015 № 1781», изложить в 

следующей редакции: 

« 

№  

Наименование 

муниципальной 

программы 

ЗАТО  

Звѐздный 

Наименование  

подпрограмм 

Ответственное 

лицо 

2. Обеспечение 

взаимодействия 

общества и 

власти 

1. Информирование 

граждан ЗАТО 

Звѐздный о дея-

тельности органов 

местного само-

управления ЗАТО 

Звѐздный.  

2. Мониторинг 

оценки деятельно-

сти органов мест-

ного     самоуправ-

ления     ЗАТО 

Звѐздный. 

3. Гармонизация 

межнациональных 

отношений в ЗАТО 

Звѐздный. 

4. Поддержка соци-
ально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, осу-

ществляющих свою 

Заместитель гла-

вы администра-

ции ЗАТО Звѐзд-

ный по развитию 

территории, ру-

ководитель отде-

ла по связям с 

общественностью 

и внутренней по-

литике 

№  

Наименование 

муниципальной 

программы 

ЗАТО  

Звѐздный 

Наименование  

подпрограмм 

Ответственное 

лицо 

деятельность на 

территории ЗАТО 

Звѐздный. 

5. Патриотическое 

воспитание граж-

дан. 

6. Развитие инфор-

мационного обще-

ства 

 ». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее поста-

новление установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня его официального опубликования и распространяет-

ся на правоотношения, возникшие с 23.03.2016. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздны   Г.И. Поляков 

Постановление  от 14.02.2017  № 181 

О предоставлении в аренду индивидуальному пред-

принимателю Белоусовой Н.Ю. земельного участка  

В соответствии с пунктом 17 части 8 статьи 39.8, 

статьѐй 39.20 Земельного кодекса Российской Федера-

ции, пунктом 27 части 1 статьи 39 Устава городского 

округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, на основании 

заявления индивидуального предпринимателя Белоусо-

вой Н.Ю. от 16.01.2017 № СЭД-197-07-10.1-3 админист-

рация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду индивидуальному пред-

принимателю Белоусовой Наталии Юрьевне земельный 

участок, находящийся в муниципальной собственности 

ЗАТО Звѐздный (свидетельство о государственной реги-

страции права от 05.03.2008 59 БА № 0829717), с када-

стровым номером 59:41:0010001:0027, площадью 2335 

кв. м, расположенный по адресу: Пермский край, 

п. Звѐздный, ул. Ленина, 6а, под Торговый комплекс 

№ 1, согласно Приложению, на срок с 02.03.2017 

по 01.03.2066. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: под объекты общего 

пользования. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный в срок 

до 16.02.2017 оформить проект договора аренды зе-

мельного участка между администрацией ЗАТО Звѐзд-

ный и индивидуальным предпринимателем Белоусо-

вой Н.Ю. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее поста-

новление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на первого заместителя главы администрации   

ЗАТО Звѐздный Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздны   Г.И. Поляков 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 10     17.02.2017 

 

3 

 

Постановление  от 14.02.2017  № 182 

О внесении изменений в постановление администра-

ции ЗАТО Звѐздный от 07.02.2013 № 120 «Об утвер-

ждении Положения о системе оплаты труда и стиму-

лирования работников муниципальных бюджетных 

учреждений дополнительного образования детей ЗА-

ТО Звѐздный» и признании утратившей силу части 

постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 

28.01.2016 № 70 

В соответствии со статьями 144 и 349.5 ТК РФ, пунк-

том 9 части 1 статьи 36, пунктами 48, 49 части 1 статьи 

38 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского 

края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. В Положение о системе оплаты труда и стимули-

рования работников муниципальных бюджетных учре-

ждений дополнительного образования детей ЗАТО 

Звѐздный, утверждѐнное постановлением администра-

ции ЗАТО Звѐздный от 07.02.2013 № 120 «Об утвержде-

нии Положения о системе оплаты труда и стимулирова-

ния работников муниципальных бюджетных учрежде-

ний дополнительного образования детей ЗАТО Звѐзд-

ный», внести следующие изменения: 

таблицу в пункте 5.2 изложить в следующей редак-

ции:  

« 

Категория учреждения 
Кратное  

соотношение 

Образовательные учреждения, не имею-

щие филиалов, реализующие дополни-

тельные общеразвивающие программы: 

- до 300 обучающихся (воспитанников); 

- от 301 до 1000 обучающихся (воспи-

танников). 

Образовательные учреждения, не имею-

щие филиалов, реализующие дополни-

тельные предпрофессиональные про-

граммы: 

- до 300 обучающихся (воспитанников); 

- от 301 до 1000 обучающихся (воспи-

танников). 

Образовательное учреждение при нали-

чии филиалов, структурных подразделе-

ний, более одного корпуса 

 

 

 

0,70 

0,74 

 

 

 

 

 

0,96 

1,10 

 

1,21 

 ». 

2. Пункт 1 постановления администрации ЗАТО 

Звѐздный от 28.01.2016 № 70 «О внесении изменений в 

постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

07.02.2013 № 120 «Об утверждении Положения о систе-

ме оплаты труда и стимулирования работников муници-

пальных бюджетных учреждений дополнительного об-

разования детей    ЗАТО Звѐздный» признать утратив-

шим силу. 

3. Директору МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» Васильеву 

Б.А., директору МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный Бобро-

вой Л.А., директору МБУ ДО ЦДТ «Звѐздный» Моховой 

Г.В. разместить в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальных 

сайтах МБУ ДО ДЮСШ «Олимп», МБУ ДО ДШИ ЗА-

ТО Звѐздный и МБУ ДО ЦДТ «Звѐздный» информацию 

о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей и 

главных бухгалтеров муниципальных бюджетных учре-

ждений дополнительного образования ЗАТО Звѐздный. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее поста-

новление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу 

с 21.03.2017. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздны   Г.И. Поляков 

Распоряжение  от 15.02.2017  № 17 

О внесении изменений в распоряжение администра-

ции ЗАТО Звѐздный от 18.08.2016 № 90 

На основании пункта 17 части 1 статьи 43 Устава го-

родского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края: 

1. В Положение об оплате труда работников админи-

страции ЗАТО Звѐздный, занимающих должности, не 

отнесѐнные к должностям муниципальной службы, ут-

верждѐнное распоряжением администрации ЗАТО 

Звѐздный от 18.08.2016 № 90, внести следующие изме-

нения: 

приложение к Положению об оплате труда работни-

ков администрации ЗАТО Звѐздный, занимающих 

должности, не отнесѐнные к должностям муниципаль-

ной службы, дополнить строкой следующего содержа-

ния: 

 

Специалист отдела  

экономического развития 
4058-4464 

 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее распоря-

жение установленным порядком. 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после 

дня его официального опубликования. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздны   Г.И. Поляков 

Постановление  от 16.02.2017  № 188 

О проведении в ЗАТО Звѐздный VIII Фестиваля по 

зимней ловле рыбы со льда  

В целях популяризации рыбной ловли и пропаганды 

здорового образа жизни среди жителей ЗАТО Звѐздный, 

на основании пункта 28 части 2 статьи 41 Устава город-

ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края админист-

рация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Провести 11.03.2017 на пруду р. Юг в п. Звѐздный 

VIII Фестиваль по зимней ловле рыбы со льда (далее - 

Фестиваль). 

2. Утвердить прилагаемые:  

Положение о проведении Фестиваля (далее – Поло-

жение); 

Смету расходов денежных средств на организацию и 

проведение Фестиваля (далее – Смета). 

3. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐзд-

ный в срок до 17.02.2017 выделить МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» денежные средства в сумме 25 000 рублей 

00 копеек по мероприятию «Праздничные и культурно-

досуговые мероприятия» подпрограммы «Развитие 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 10     17.02.2017 

 

4 

 

культурно-досуговой деятельности для населения ЗАТО 

Звѐздный» муниципальной программы «Культура ЗАТО 

Звѐздный», утверждѐнной постановлением администра-

ции ЗАТО Звѐздный от 30.12.2014 № 1663, на организа-

цию и проведение Фестиваля согласно Смете. 

4. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный в срок до 21.02.2017 пере-

числить денежные средства в сумме 25 000 рублей 00 

копеек на лицевой счѐт МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» по 

следующим реквизитам: 

УФК по Пермскому краю (МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» л/с 21566Ц21690), ИНН 5904082655, КПП 

590401001. 

5. Заведующему отделом общественной безопасно-

сти администрации ЗАТО Звѐздный Веретенникову С.В. 

организовать взаимодействие с: 

СПСЧ-22 ФГКУ «Специальное управление ФПС № 

34 МЧС России» по организации дежурства спасателей 

на пруду р. Юг в п. Звѐздный в период проведения Фес-

тиваля с 10.30 до 13.30 часов 11.03.2017; 

Межмуниципальным отделом МВД России по ЗАТО 

Звѐздный, на особо важных и режимных объектах Перм-

ского края по поддержанию правопорядка и безопасно-

сти в период проведения Фестиваля с 10.00 до 15.00 ча-

сов 11.03.2017. 

6. Директору МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» Васильеву 

Б.А. во взаимодействии с директором МБУК «ДК ЗАТО 

Звѐздный» Коноплевой Е.В. организовать и провести 

Фестиваль. 

7. Опубликовать (обнародовать) настоящее поста-

новление установленным порядком. 

8. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня его официального опубликования. 

9. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный по социальным вопросам Мансурову И.Г. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздны   Г.И. Поляков 

 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 

от 16.02.2017 № 188 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении Фестиваля 

 

Цели и задачи Фестиваля: 

- выявление сильнейших спортсменов; 

- популяризация спортивного рыболовства – ловли 

рыбы на мормышку со льда; 

- пропаганда здорового образа жизни среди жителей 

ЗАТО Звѐздный; 

- повышение мастерства спортсменов, обмен опытом 

и дружеское общение рыболовов. 

 

Организаторы Фестиваля: 

- администрация ЗАТО Звѐздный; 

- МБУ ДО ДЮСШ «Олимп»; 

- МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный»;  

- Военно-охотничье общество Приволжского военно-

го округа Пермского гарнизона (по согласованию). 

Судейская коллегия: 

Состав судейской коллегии формируется организато-

рами Фестиваля из представителей «Федерации спор-

тивного и любительского рыболовства Пермского края» 

(по согласованию). 

 

Участники Фестиваля: 

К участию допускаются рыболовы (спортсмены, лю-

бители) независимо от возраста и пола, прошедшие ре-

гистрацию. 

 

Условия проведения Фестиваля и требования к 

участникам Фестиваля: 

1. Фестиваль является открытым и проводится на 

бесплатной основе. 

2. Ловить рыбу разрешается не ближе 5 метров от 

ближайшего участника или от чужой запасной лунки, 

если она обозначена флажком. 

3. Фестиваль проводится независимо от погодных 

условий. 

4. Вход болельщиков и зрителей в зоны лова запре-

щѐн. 

5. Перемещение по зонам представителями судей-

ской коллегии не регламентировано. 

6. Место разбивки зон определяется судейской кол-

легией, проводящей Фестиваль, с учѐтом особенностей 

водоѐма. 

7. По решению судейской коллегии улов взвешивает-

ся на месте лова. 

8. Взвешивание улова проводится судьями в едино-

образной таре россыпью. 

9. Рыбу принимает представитель судейской колле-

гии. 

10. Организаторы Фестиваля обеспечивают участни-

ков нагрудными номерами и единообразной тарой для 

хранения улова. 

11. Участники прибывают к месту проведения Фес-

тиваля самостоятельно.  

12. Участник Фестиваля должен иметь нагрудный 

номер. 

13. Выход участника Фестиваля из зоны лова и об-

ратный вход в неѐ разрешается только после уведомле-

ния судьи, в противном случае такое действие считается 

для участника Фестиваля окончанием лова, повторный 

вход в зону не допускается. 

14. Участникам разрешается иметь при себе неогра-

ниченное количество запасных удочек.  

15. В процессе Фестиваля участники хранят свой 

улов в чистом виде в воде в единообразной таре, пре-

доставляемой организаторами Фестиваля. 

16. Участник Фестиваля может присутствовать при 

взвешивании его улова. 

17. За фальсификацию результатов и неспортивное 

поведение участник дисквалифицируется. 

18. Мужчины, женщины и дети соревнуются в раз-

дельных зонах. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 10     17.02.2017 

 

5 

 

19. Детям - участникам Фестиваля запрещается вы-

ходить на лѐд без взрослого сопровождающего. 

20. Участникам Фестиваля разрешается применять 

любые животные, растительные насадки, кроме живых, 

мѐртвых и искусственных рыбок, их частей, а также ик-

ры и муравьиных яиц. Можно применять прикормку, но 

без использования стационарных кормушек или какой-

либо упаковки. Количество прикормки не должно пре-

вышать 1 кг. 

21. Диаметр лунок не должен быть опасным для пе-

редвижения по льду людей. 

22. Ловля рыбы на мормышку разрешается одной 

удочкой, оснащѐнной одной мормышкой. Длина мор-

мышки без крючка не более 15 мм, крючок одинарный 

впаянный. Цвет и форма мормышек произвольные. 

Применение дополнительных элементов оснастки на 

леске запрещается. Количество запасных удочек не ог-

раничено. 

23. В процессе Фестиваля подаѐтся 5 (пять) сигналов: 

«приготовиться», «до старта - 5 минут», «старт», «до 

финиша – 5 минут», «финиш». 

24. Места старта и финиша, а также места сбора фи-

нальных результатов (улова) и взвешивания определя-

ются главным судьѐй Фестиваля и объявляются на от-

крытии Фестиваля при построении. 

25. В процессе Фестиваля запрещено:  

- употреблять алкогольные напитки; 

- использовать дополнительные грузила и прочие 

элементы на леске выше мормышки, мотобуры (элек-

тробуры) и пешни, средства укрытия (палатки, шатры и 

пр.), затрудняющие визуальный контроль за процессом 

ловли; 

- бегать в зоне лова (допустимы передвижения в зоне 

лова, не мешающие другим участникам Фестиваля);  

- передвижение с «незачехлѐнным» буром (до мо-

мента сверления первой лунки и после сверления по-

следней). В периоды между сверлениями лунок бур 

должен быть засверлен в лѐд либо находиться с зачех-

лѐнными ножами;  

- оставлять удилище на льду с опущенной в лунку 

мормышкой (рыбалка в стоячку);  

- оставлять рыбу на льду;  

- осуществлять любые операции (сверление, ловля, 

очистка и пр.) с «немаркированной» (без флажка) лун-

кой;  

- покидать зону лова без разрешения судьи; 

- осуществлять браконьерские способы ловли; 

- пользоваться электронными средствами для обна-

ружения рыбы и измерения глубины; 

- выезжать на лѐд на автомобилях и прочих средствах 

передвижения; 

- собираться в одном месте на льду более разрешѐн-

ного количества человек. 

26. Участник Фестиваля должен иметь при себе до-

пуск врача (или отметку врача о допуске в заявке на 

участие в соревнованиях), медицинский полис, паспорт, 

разрядную книжку (при наличии). 

27. Участник Фестиваля имеет право бурить неодно-

кратное количество лунок. 

28. В целях безопасности детям и женщинам разре-

шается бурение лунок другими участниками. 

29. Организаторы и главный судья Фестиваля имеют 

право изменить регламент Фестиваля в силу непредви-

денных обстоятельств, включая погодные условия, а 

также произвести «достартовый» досмотр экипировки 

участников по вопросу установления предметов, запре-

щѐнных к применению в ходе Фестиваля или ставящих 

под сомнение финальные результаты (рыба, насадка ес-

тественного происхождения, прикормка). 

30. Расходы по командированию участников несѐт 

командирующая сторона. 

31. Фестиваль проводится при толщине монолитного 

ледяного покрова более 10 см и температуре воздуха не 

ниже -30С. 

 

Сроки и место проведения Фестиваля: 

фестиваль проводится 11.03.2017 на пруду р. Юг в п. 

Звѐздный. 

Фестиваль проводится в один тур. Продолжитель-

ность тура - 3 часа:  

09.00 - 09.10 - проверка водоѐма на предмет безопас-

ности; 

09.10 - 10.10 - регистрация участников Фестиваля, 

общий сбор, приветственное слово; 

10.10 - 10.20 - построение, открытие Фестиваля, ин-

структаж, сигнал «проходить в зоны»; 

10.25 - сигнал «пять минут до старта»; 

10.30 - сигнал «старт»; 

13.25 - сигнал «пять минут до финиша»; 

13.30 - сигнал «финиш»; 

13.30 - 13.50 - открытое подведение финальных ре-

зультатов; 

13.50 - 15.00 - построение, церемония награждения, 

закрытие Фестиваля. 

 

Заявка на участие в Фестивале: 

Заявки на участие в Фестивале подаются 11.03.2017 с 

09.10 до 10.10 в рамках регистрации в месте проведения 

Фестиваля.  

В заявке должно быть указано: 

- Ф.И.О. участника; 

- паспортные данные (число, месяц, год рождения; 

серия, номер паспорта, кем и когда выдан); 

- контактный телефон; 

- домашний адрес. 

 

Определение победителей Фестиваля и награжде-

ние участников Фестиваля: 

К зачѐту принимаются любые виды рыб, пойманные 

в ходе Фестиваля, без ограничения количества, за ис-

ключением видов, занесѐнных в Красную книгу Россий-

ской Федерации. 

Участники, занявшие призовые места (первое, вто-

рое, третье), награждаются кубками, медалями и памят-

ными дипломами. 

   

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 10     17.02.2017 

 

6 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 17.02.2017 № 10 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Ре-
дактор: Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342) 297-06-
37, факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: 
star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Пермское книжное издательство», г. Пермь, ул. Героев 
Хасана, д. 15, тел./факс (342) 241-40-04. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  17.02.2017.  Номер подписан в 
печать в 17.00  17.02.2017. 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 

от 16.02.2017 № 188 

 

СМЕТА 

расходов денежных средств на организацию  

и проведение Фестиваля 

 

№ 

п/п 

Наименование  

расходов 

Сумма 

(руб.) 
Раздел 

1. 

Расходы на 

организацию 

и проведение 

Фестиваля 

25 000,00 

Муниципальная программа 

«Культура ЗАТО Звѐзд-

ный», подпрограмма «Раз-

витие культурно-досуговой 

деятельности для населе-

ния ЗАТО Звѐздный», ме-

роприятие «Праздничные 

и культурно-досуговые  

мероприятия» 

 Итого: 25 000,00 

 

Постановление  от 16.02.2017  № 190 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

Чиркова Н.И. от 08.02.2017 № СЭД-197-07-10-27 

администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 899 кв.м, категория 

земель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное 

использование: дачные дома сезонного пребывания с 

садовыми или дачными земельными участками, 

расположенного на кадастровом плане территории 

кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: 

Пермский край, п. Звѐздный, I массив зоны 

огородничества, участок № 440, зона садовых и дачных 

участков   (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить на-

стоящее постановление в срок не позднее пяти рабочих 

дней со дня его принятия в ФГБУ «Федеральная кадаст-

ровая палата Федеральной государственной регистра-

ции, кадастра и картографии».  

3. Наделить Чиркова Н.И. правом на обращение без 

доверенности с заявлением о государственном кадаст-

ровом учѐте образуемого земельного участка. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее поста-

новление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на первого заместителя главы администрации ЗА-

ТО Звѐздный Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздны   Г.И. Поляков 

 

Постановление  от 17.02.2017  № 197 

О внесении изменений в постановление администра-

ции ЗАТО Звѐздный от 06.02.2017 № 145 «Об утвер-

ждении административного регламента предостав-

ления муниципальной услуги «Обеспечение жильѐм 

граждан, переезжающих из закрытого администра-

тивно-территориального образования Звѐздный» и 

признании утратившим силу отдельных норматив-

ных правовых актов администрации ЗАТО Звѐзд-

ный» 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края ад-

министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО 

Звѐздный от 06.02.2017 № 145 «Об утверждении адми-

нистративного регламента предоставления муниципаль-

ной услуги «Обеспечение жильѐм граждан, переезжаю-

щих из закрытого административно-территориального 

образования Звѐздный» и признании утратившими силу 

отдельных нормативных правовых актов администрации 

ЗАТО Звѐздный» следующие изменения: 

в пункте 2 цифры «591» заменить цифрами «951». 

2. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный по развитию территории, руководителю отдела по 

связям с общественностью и внутренней политике ад-

министрации ЗАТО Звѐздный Дружининой М.А. орга-

низовать работу по размещению настоящего постанов-

ления в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет на официальном сайте органов местного са-

моуправления ЗАТО Звѐздный в течение 5 рабочих дней 

после дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее поста-

новление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановле-

ния возложить на заместителя главы администрации 

ЗАТО Звѐздный по развитию территории, руководителя 

отдела по связям с общественностью и внутренней по-

литике администрации ЗАТО Звѐздный Дружини-

ну М.А. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздны   Г.И. Поляков 

 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

